Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Campus Porto Alegre
Rua Cel Vicente, 281, Centro. Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

COMISSÃO ELEITORAL PARA O PROCESSO DE ESCOLHA DOS
REPRESENTANTES DA COMUNIDADE EXTERNA PARA

CONSTITUIÇÃO DO CONSELHO PERMANENTE DO CONSELHO DE
CÂMPUS PORTO ALEGRE (Edital nº164 de 10 de novembro de 2014)

RESULTADO ELEIÇÃO

A Comissão Eleitoral do Processo de escolha dos representantes da comunidade
externa para a constituição do Conselho Permanente do Câmpus Porto Alegre, torna público o
resultado da eleição.

Nº 001 – ANDES-SN – Seção Sindical/UFRGS
Representante titular: Carlos Schmidt
Representante suplente: Guilherme Dornelas Câmara

8 votos

Nº 002 – Associação Software Livre.Org
Representante titular: Sady Jacques
Representante suplente: José Antônio Nunes Fernandez

7 votos

Porto Alegre, 01 de dezembro de 2014.

Fabiana Grala Centeno
Presidente da Comissão Eleitoral

IFRS – Campus Porto Alegre
Portaria 250/2014